ESTADO DO RIO GRANDE DO NMORTE

CÂMARA MUNICIPAL DO NATAL
Palácio Frei Miguelinho

Ofício nº       /2016 – GF                                              Natal, 10 de outubro de 2016

Senhor Presidndte

  E$ncaminhamos a V.Excia.,  os   relatórios de gestão do exercício de
2015 conforme determinação da Resolução nº 012/2016 do Tribunal de Contas do Rio
Grande do Norte, sendo composto dos seguintes documentos:

1. Ofício encaminhando os relatórios ao TCE-RN
2. Nome do responsável e ordenador de despesa
3. Avaliação do Conrole Interno
4. Pronunciamento do gestor sobre  o parecer do controle interno
5. Demonstrativo de tomada de contas
6. Relação das contas bancárias
7. Extratos bancários
8. Conciliação bancárias
9. Demonstrativo do inventários dos bens móveis
10. Demonstrativo de investários de bens imóveis
11. Demonstrativo da movimentação do almoxarifado
12. Relação da frota dos veículos
13. Balanço orçamentário 2015
14. Balanço financeiro 2015
15. Balanço patrimonial 2015
16. Variações patromoniais
17. Fluxos de caixa
18. Notas explicativas
19. Demonstração da receita e despesa
20. Demonstrativo da despesa por função
21. Demonstrativo da despesa por categoria econômica
22. Demonstrativo da despesas por unidae orçamentária
23.  Despesas Unid.Orçamentária por funçãoo

             24-  Comparativo de receita arrecadas e realizada
             25-  Comparativo da despesa autorizadas com a realizada

                         26-  Demonstrativo da dívida fundada
                         27-  Demonstrativo da dívida flutuante

ESTADO DO RIO GRANDE DO NMORTE
CÂMARA MUNICIPAL DO NATAL

Palácio Frei Miguelinho

                          28 – Balancete de verificação
                          29 – Identificação do responsável pelo preenchimento
                          30 -  Relação da comissão de licitação
                          31 -  Mapa dos processos de licitação
                          32 – Relação dos contratos
                          33 – Relação das atas de registro de preços
                          34– Demonstrativo das obras e serviços de engenharia
                          35 – Relatório de desempenho da gestão
    36 – Demonstrativos dos repasses de 2015
    37– Demonstrativo de créditos adccionais
    38 – Demonstrativos dos restos a pagar
    39 – Relatório do quadro de pessoal ( quantitativo)
    40 -  Relação dos inquéritos administrativos
    41-  Norma da verba de gabinente

 42  – Relação de paamento da verba indenizatória
    43 -  Relação dos pagamentos das verbas indenizatórias
    43 – Relação de software
                          44- Pronunciamento do controle interno
    445– Termo de responsabilidade assinado pelo gestor

‘’

               Atenciosamente

                                                                   Franklin Capistrano
                                                                         Presidente

Ilmº Senhor
Antonio Gilberto de Oliveira Jales
Conselheiro Presidente da 1ª Câmara de ontas do TCE – RN
Nesta